minor

s X

et

et c. XXV. Volcas Tectosages ea, quae fertilissima sunt Germaniae loca circum Hercyniam siliam insedisse, auctor est, quam etiam oriri ab Heluetiorum et Rauracorum, Gallicae vtriusque gentis ab origine, finibus mox scribit. Ita fatis de fide Taciti constiterit, qui dubitat, numeretne inter Germaniae populos cultores huius regionis. Ex his, quae attulimus, iam nominatim prodere Alamannorum maiores, qui in vacantes istas terras, auctore ASINIO QVADRATO apud AGATHIAM de rebus Iustiniani l. l., confluixerant, licebit Raetorum et Vindelicorum extremos, agri colendi causa ab Augusto reliatos, itemque Voleas Tectosages et Rauracos, Rheinum transgressos. Inde et causa adparet, cur initio Alamannia Germania fuerit discreta, ut SCHOEPFLINVS docuit. Coniectura etiam eius est Sequanos et Heluetios simul quosdam cum iis coaluisse. At enim quod TACITVS de agrorum decumatium possessoribus addit: *mox limite aeto*, quam scripturam doctissime GRONOVIVS defendit, promotisque praesidiis, sinus imperii et pars provinciae habentur, nondum fatis dilucide a doctissimis viris est expositum. Scilicet, qualis iste limes

fuerit, et quibus auctoribus actus, expedire magnum operae pretium fuerit. Sententia Taciti facile perspicitur, ut illud indicare voluerit, spatia ista terrarum tandem per certas mensuras cultoribus adsignatas, et ut nouam portionem Raetiae adiectam esse, ea habitantium conditione et formula, ut frumenta ad Romana praesidia conferrent. Praeclare haec conueniunt in aetatem Traiani, qui teste **EUTROPIO** l. VIII. c. II. *urbes trans Rhenum in Germania reparauit.* Id ubi facere, nisi in Raetia, et forte in hoc ipsa novo limite, potuerit, nemo facile dixerit. **AMMIANVS** enim auctor est grauissimus l. XVII. c. I. p. 169. ed. Gron. monumentum eum in solo Alamannorum condidisse, quod a suo nomine appellari voluerit. **Colonia quidem Traiana, quae in ANTONIANO ITINERARIO** p. 370. ed. Wesseling. ponitur, alia fuisse videtur, nec in solo Alamanno- rum; qui tunc ad Germaniam non pertinebant, sed ad Raetiam. **OROSII** vero l. VII. c. XII. narratio, qua *Traianus Germaniam trans Rhenum in pristinum statum reduxisse*, proditur, pro more sequioris aeui, vti posthac ostendemus, non alio pertinet, quam ad has Alamannorum ad **Danubium**

bium sedes. Et AVRELIVS VICTOR de Caef. c.
XIII., quum castra suspectioribus atque oppor-
tunis locis ab eodem exstructa memorat, forte
non alio respexit. Ita habemus auctorem sane
limitis, quem actum circa decumates agros T A-
CITVS retulit, ut tanquam sinus quidam impe-
rii Romani finibus includerentur, Traianum;
quem Hadrianum demum omnes, qui res Ala-
mannicas persecuti sunt, in hunc diem existima-
runt. Reliqua huius tam memorandi limitis, qui
superbis monumentis memoriam Romanae vetu-
statis conseruat, ut paullatim auctus sit, et po-
strellum per Alamannos e potestate Romanorum
creptus, et ipsi Germaniae per noua foedera gen-
tium aliarum, eo se conferentium, vindicatus,
primaे cuique occasione referuamus.